Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2022/SES/MT

PROCESSO: N° 535844/2021

PREGÃO: Nº 040/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em
cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo
conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria
(www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as equipes de atenção primária prisionais do Estado de Mato Grosso, através do recurso financeiro doado pelo Tribunal de
Justiça do Estado”.

EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10

ENDEREÇO: Av. Anápolis, s/n, Qd. 29, Lt. 06, Vila Brasília, Aparecida de Goiania/GO, CEP: 74.911-360

REPRESENTANTE LEGAL: Fernando Higino de Araújo

CPF: 811.194.611-20 - RG: 3729155 SSP/GO

E-MAIL: contato@cientificahospitalar.com.br

EMPRESA: CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 13.085.369/0001-96

ENDEREÇO: Av. Murchid Homsi, nº 2.975, Quinta das Paineiras, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15080-445

REPRESENTANTE LEGAL: Vera Alice Gorla Proto

CPF: 041.808.058-55 - RG: 10.432.717

E-MAIL: licitacao02@capromed.com.br

EMPRESA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA

CNPJ: 02.520.829/0001-40

ENDEREÇO: Rod BR 480, 180, CENTRO, CEP 99740000, Barão de Cotegipe-RS

REPRESENTANTE LEGAL: Suema Tussi Brunelo

CPF: 448.443.280-34 - RG: 1038690028 SSP/RS

E-MAIL: licitacao2@dimaster.com.br / faturamento@dimaster.com.br

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MED. INTRAMED LTDA

CNPJ: 42.529.374/0001-49

ENDEREÇO: Rua Cuiabá, n° 2.718, Sala 02, Neva - Cascavel/PR

REPRESENTANTE LEGAL: Valmir Freire

CPF: 516.682.859-49 - RG: 3.632.919-0 SSP/PR

E-MAIL: intramedistribuidora@outlook.com

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 94.389.400/0001-84

ENDEREÇO: Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº., bairro Industrial, Vera Cruz/RS. CEP: 96880-000

REPRESENTANTE LEGAL: Augusto Henrique Weis

CPF: 036.915.060-03 - RG: 8104848109

E-MAIL: licita4@mcwdistribuidora.com.br

EMPRESA: TOP NORTE COM. DE MAT. MÉDICO HOSP. LTDA

CNPJ: 22.862.531/0001-26

ENDEREÇO: Rua José Bonifácio, nº 531, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99.740-000

REPRESENTANTE LEGAL: Acácio Everton Lisoski

CPF: 012.006.390-57 - RG: 788774695

E-MAIL: topnorte1@gmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO

01

OMEPRAZOL 20 MG
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: CÁPSULA

03

GLICOSE 25%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA
COM 10 ML, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA

EMBALAGEM.

06

OLEO MINERAL, FRASCO COM
VOLUME MINIMO DE 100ML.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. DATA DE
VALIDADE, NO MINIMO,18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
A 75% DA VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) E A INSCRIÇÃO
PROIBIDO A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA. FRASCO

08

TOBRAMICINA 0,3% OU 3MG/ML.
5ML. FRASCO SOLUÇÃO
OFTÁLMICA ESTÉRIL (FCO.
CONTRA-GOTAS).
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. PRAZO DE
VALIDADE: 75% DO PRAZO
TOTAL DE VALIDADE DO
PRODUTO. ESTAMPADO NA
PARTE EXTERNA DO
PRODUTO/CAIXA: VENDA
PROIBIDA AO
COMÉRCIO.FRASCO.

09

COLAGENASE+CLORANFENICOL
(0,6 UI + 0,01G) 30 G, POMADA,
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: BISNAGA COM
30G.

10

BUTILESCOPOLAMINA
(BROMETO) 10MG,
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO

11

SULFADIAZINA DE PRATA
(CREME), CONCENTRAÇÃO: 1%;
VOLUME: 400G;
APRESENTAÇÃO: POTE.

12

LOÇÃO OLEOSA A BASE DE
ACIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO
CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO,
LECITINA DE SOJA, VITAMINA A
VITAMINA E, ÁCIDO CAPRÓICO E
ÓLEO DE GIRASSOL (ÁCIDO
LINOLEICO), FRASCO COM 100
ML. FRASCO.

14 DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG

            TOTAL
GERAL                                                                                                                                                                                87.752,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 01 de junho de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2022/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dd1f86d4

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: dd1f86d4

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: dd1f86d4

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:18:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial